Indicação nº /2023

Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor Presidente,
Nobres Edis,

       Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio da Rocha Sales, que empreenda

esforços junto à Secretaria competente, a fim de retomada da distribuição de Cestas Básicas

destinadas as Famílias, no Município de Itapemirim.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 19 de Julho de 2023.

      Lenildo Henriques

       Vereador – Partido PDT

Justificativa:

        A referida indicação tem como objetivo a retomada do atendimento a população carente no

Munícipio, e se faz necessário para beneficiar famílias em situação de vulnerabilidade, promovendo

o alimento na mesa daqueles que mais precisam.

         Ressaltamos que esse projeto amparava muitas famílias no Munícipio em período de alta

inflação no país, com o grande aumento no preço dos alimentos, e agrava ainda mais com a

situação da parcela mais carente da população, sobretudo com o desemprego e famílias que

possuem grande quantidade de pessoas.

       Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal acate nossa propositura,

proporcionando maior comodidade aos nossos munícipes com realização de mais esta benfeitoria

em favor da população do nosso querido Município.

CÂMARA MUNICIPAL
www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

		2023-07-13T12:16:44-0300